al Director del Diario Oficial de la Federación, así como a los directores de los p e riódicos 

oficiales de las entidades Federativas, para su publicación. 

111.- Asimism o, se impon e a la e mpresa AM CENIT, S.A. DE C .V. , la sanción 

económica de S11 ,635,508.5 (ONCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS OCHO PESOS 05 / 100 M .N.) , más un peso, la cual deberá ejecutarse de 

conformidad con lo ordenado en e l artículo 225, fracción 11, de la Ley General de 

Responsabilidades Administrativas. 

( ... ) 

En esa v irtud, est a a uto ridad reso lutora hace d e su con ocim ie nto que, a partir del

[...]

Gobierno del Estado de Chihuahua http s·//contmtaciones chihuahua gob mx y en la página de difusión electrónica -internet 
httos://www jmaschih gob.mJ</princiool/convocatorias.ospx una vez si el interesado deseo participar, deberán pagar el costo de 
participación no reembolsaple de $ 1,500.00 (Mil quinientos pesos 00/100 M.N.) con I.V.A incluido, en las c ojos de la c onvoconle, ubicados 
en Ave. Ocompo # 1604, Col. Centro C.P. 3 1000. de esta ciudad, en efectivo o c heque c erti ficado, a nombre de la Junto Munic ipal de Aguo 
y Saneamiento de Chihuahua, a porlir de la publlcaci6n y hasta un día hábil previo a l acto de apertura.

[...]

LP,JMASCUAUHTEMOC 005/2026 SUMINl.$TRO OE MAl'ITENIMIENTO PREVENTIVO A FUEITTES $8,000,000.00 $10,000,000.00 

OE ABASTECIMIENTOS 
DISPONIBILIDAD E LAS BASES COSTO OE PARTICIPACION JUNTA OE ACLARACIONES ACTA OE PRESENTACION V APERTURA 

DE PROPUESTAS 
la disposk:ión de las bases sera durante ros dlas El cosk> de la participación M de $2, 105,02 (<109 rri"I ciento cinco En la sala de juntas del Departamentos de En la S. do juntas del De-p.artamen:o de 

Recunws Mll1offil..los do liil Ji.rnt.11 Munlcifpal di!! hábiles del 14 de enero de 2026 hasta ur, dia antes pesos 02/100 rrKJneda nacion9'). No reembol$ables Recursos Materiales de la Junta

[...]

determine en el presupuesto aprobado en el año correspondiente previa 
aprobación del Consejo General, siendo las siguientes: 
a. Despensa: Apoyo alimentario mensual en monedero electrónico, para las y 

los servidores públicos siguientes: Comisionado(a) Presidente: $3,100.00 
(Tres mil cien pesos 00/100 M.N.); Comisionados (as) Propietarios (as) , 
Secretario (a) Ejecutivo (a), Titular del Órgano Interno de Control, Direc­
tores (as), Coordinadores (as): $1,700.00 (Mil setecientos pesos 00/100 
M.N.) ; Titular de Oficialía de Partes, Subcoordinadores (as), Subdirectores 
(as) y Auxiliares "C": $1,500.00 (Mil quinientos pesos 00/100 M.N.); Jefes 
(as) de Departamento: $900.00 (Novecientos pesos 00/100 M.N.); Personal 
Especializado "D": $800.00 (Ochocientos pesos 00/100 M.N); Personal Es­
pecializado "C" y "B": $700.00 (Setecientos pesos 00/100 M.N.); Personal 
Especializado "A":

[...]

mismo y para cumplimiento de las funciones encomendadas, diferentes al 
desarrollado en comisiones del trabajo con traslado terrestre, se entregará 
mensualmente recurso en monederos electrónicos a las servidoras y servi­
dores públicos siguientes: Comisionado(a) Presidente: $4,100.00 (Cuatro mil 
cien pesos 00/100 M.N.); Comisionados (as) Propietarios (as), Secretario (a) 
Ejecutivo (a), Titular del Órgano Interno de Control, Directores (as), Coordi­
nadores (as): $3,000.00 (Tres mil pesos 00/100 M.N.); Titular de la Oficialía 
de Partes, Subcoordinadores (as) y Subdirectores (as):